（様式１）【　令和８年度応募用　】

	整理番号

学術研究助成金交付申請書

2025年　　月　　日
公益財団法人ひょうご科学技術協会
　理事長　　畑　　豊　　様

標記助成金の交付を次のとおり申請します。

	申  請  者
ふりがな
氏　　　名
	（グループ研究の場合は代表者）

	生年
月日
	西暦　　　　年　　月　　日生
（2026年4月１日現在　　　　歳）

所属機関
	名　　  称

	部　　　署

	役職名

	所　在　地
	〒

	連　絡　先
	TEL　　　　　　　　　　　　　　 FAX

E-mail

	自宅住所
	〒

	最終学歴

	専門分野

	学位

	主　　な

経　　歴
	年
	月

	研究課題　（３６文字以内）

	研究課題の属する分野
申請する研究課題について、科研費「審査区分表」の中から最もあてはまるもの１つを記入してください。
※大区分は、アルファベット１文字・小区分コードは、数字５桁・小区分名は該当するものを記入してください。
大区分（　）小区分コード（　　　　　　）小区分名（　　　　　　　　　　関連）

４つの分野（系）ごとに審査を行います。　上記の大区分が属する系（A～D）に〇をつけてください。
A. 医学・薬学・看護系（科研費大区分H・I）　B. 生命科学・農学系（科研費大区分F・G）
C. 理学系（科研費大区分B・E)　　　　　　　 D. 工学・情報・学際系（科研費大区分C・D・J・K）

学術研究助成金交付申請書（続き）

助成金の使途の計画

	千円

当研究を行うために必要な総費用

 上記のうち当助成金１，０００千円の使途

１　設備備品費                                                      （金額単位：千円）
	名　　称
	金　額
	主　な　使　途

	小　計　(1)

２　その他の経費                                                    （金額単位：千円）
	経　　費
	金　額
	主な使途等

	小　計　(2)

	１，０００千円

３　申請金額　(1)＋(2)

当協会以外からの研究費、助成金　※代表者分のみ記載してください
申請者が最近５年間に受領した、また受領中、申請中、申請予定の研究費、助成金について全て、間接経費を含む総額を記入してください。
注１）当申請に関連するものについては、関連欄に〇印を記入してください。
　注２）複数年の場合、助成・申請額欄は、助成期間の総額を記入してください。なお、一部(または全額)未受領であっても採択済のものは、受領中としてください。

	関連
	助成
年度
	研究費・助成金の名称
(助成機関名）
	研究テーマ
	助成・申請額
(千円)
	備　　考
（該当のものに○印）

	(例)
○
	2024～
2026年
	科学研究費補助金
基盤研究（C）
	〇〇〇〇〇
	8,000
	受領済・受領中・申請中・申請予定

	受領済・受領中・申請中・申請予定

	受領済・受領中・申請中・申請予定

	受領済・受領中・申請中・申請予定

	受領済・受領中・申請中・申請予定

	受領済・受領中・申請中・申請予定

	受領済・受領中・申請中・申請予定

研究計画の概要（その１）

	申請内容の要約（200～300字以内）

キ－ワ－ド（３つ以内）：

	研究目的　　以下の項目についてわかりやすく簡潔にこのぺ―ジ内に記入してください。

	１　研究の背景と目的

２　研究の独創性及び先端性

３　将来の発展性

４　研究を取り巻く状況（生活や産業への貢献及び波及効果、日本や海外での研究の状況、県内での関連研究の状況）

研究計画の概要（その２）

	研究実施計画・研究方法
以下の項目についてわかりやすく簡潔にＡ４判２～３枚で記入してください。

１　研究実施計画

２　研究方法

３　研究スケジュール

４　グループ研究の場合は研究分担、氏名、所属、役職

５　専門用語説明

研究計画の概要（その３）

	研究実績の概要
2021年以降に申請者（グループ研究の場合は代表者）が本研究に関連して発表した研究論文、著書など、主な研究実績を次の形式によりＡ４版１枚で記入してください。
〔通し番号・著者（著者は全て記入し、申請者本人に下線を引く）・発表論文名・掲載誌・巻号・
ページ・発表年　〕
なお、申請者が筆頭著者のものには通し番号に○印、責任著者のものには通し番号に□印を付けてください。

1